
Cambores

Comunitat Valenciana

Cuentas anuales agregadas

2016

BALANCES AGREGADOS EJERCICIO 2016

	Alcoy	Alicante	Castellón	Orhuela	Valencia	Consejo	Agregado
ACTIVO							
Inmovilizado intangible	- €	1.129.694,67 €	3.744,18 €	- €	175.377,00 €	30.464,41 €	1.339.280,26 €
Inmovilizado material	1.432.688,95 €	10.694.061,88 €	8.745.588,17 €	1.181.539,60 €	14.290.921,00 €	230.907,85 €	36.575.705,45 €
Inversiones inmobiliarias	- €	18.702.412,15 €	0 €	- €	21.729.166,00 €	- €	40.431.578,15 €
Inversiones en otras Cámaras y ent. asoci. a l.p.	- €	216.260,73 €	57.783,69 €	1.694,90 €	334.922,00 €	- €	610.661,32 €
Inversiones financieras a largo plazo	74,89 €	3.006.633,32 €	25.691,06 €	8.165,98 €	3.018.636,00 €	- €	6.057.201,25 €
Activos por impuesto diferido	- €	- €	- €	- €	- €	11.404,49 €	11.404,49 €
Activo no corriente	1.432.761,84 €	33.749.062,75 €	8.832.807,10 €	1.189.400,48 €	39.549.022,00 €	272.776,75 €	85.025.830,92 €
Activos no corrientes mantenidos para la venta	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Existencias	508,19 €	- €	551,11 €	- €	- €	- €	1.059,30 €
Deudores por recurso cameral permanente	31.549,46 €	137.746,54 €	- €	- €	- €	- €	169.295,00 €
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	288.180,32 €	2.759.797,75 €	1.778.322,62 €	148.595,10 €	5.936.626,00 €	2.956.761,53 €	13.868.283,32 €
Inversiones en otras Cámaras y ent. asoci. a c.p.	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Inversiones financieras a corto plazo	- €	597,00 €	2.987,18 €	- €	8.316.507,00 €	6.560,00 €	8.326.651,18 €
Periodificaciones a corto plazo	899,96 €	9.903,35 €	- €	- €	- €	2.528,95 €	13.330,26 €
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	3.189,73 €	1.317.481,56 €	186.683,86 €	29.274,08 €	2.348.310,00 €	194.860,78 €	4.073.580,01 €
Activo corriente	324.326,66 €	4.225.506,20 €	1.968.544,77 €	171.869,18 €	16.601.443,00 €	3.160.509,26 €	26.452.199,07 €
TOTAL ACTIVO	1.757.088,50 €	37.974.568,95 €	10.801.351,87 €	1.361.269,66 €	56.150.465,00 €	3.433.286,01 €	111.478.029,99 €
PATRIMONIO NETO Y PASIVO							
Fondos propios	583.759,34 €	16.992.824,78 €	7.186.843,37 €	132.733,28 €	46.221.919,00 €	263.185,62 €	70.854.894,15 €
Ajustes por cambios de valor	- €	28.991,92 €	- €	- €	- €	- €	28.991,92 €
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	574.764,79 €	15.046.298,36 €	2.128.665,00 €	516.309,47 €	7.954.485,00 €	185.160,86 €	26.405.673,50 €
Patrimonio neto	1.158.524,13 €	32.070.121,24 €	9.315.508,37 €	649.042,75 €	54.176.404,00 €	78.024,76 €	97.231.575,73 €
Provisiones a largo plazo	- €	737.785,30 €	- €	- €	682,00 €	- €	738.467,30 €
Deudas a largo plazo	- €	3.138.474,89 €	455.411,77 €	278.398,90 €	81.848,00 €	- €	3.954.133,50 €
Deudas con otras Cámaras y ent. asoci. a l.p.	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Deudas con otras Cámaras y ent. asoci. a c.p.	191.588,26 €	- €	- €	- €	- €	- €	191.588,26 €
Pasivos por impuesto diferido	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Periodificaciones a largo plazo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Pasivo no corriente	191.588,26 €	3.876.260,13 €	455.411,77 €	278.398,90 €	82.530,00 €	- €	4.884.189,06 €
Pasivos vinculados activos no corrientes venta	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Provisiones a corto plazo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Deudas a corto plazo	64.021,54 €	322.854,73 €	152.050,40 €	151.691,39 €	24.155,00 €	489.206,49 €	1.203.979,55 €
Deudas con otras Cámaras y ent. asoci. a c.p.	237.776,88 €	- €	- €	- €	- €	- €	3.057.672,54 €
Acreedores por recurso cameral permanente	- €	548.951,25 €	187.691,73 €	227.946,72 €	426.391,00 €	2.819.895,66 €	1.593.189,92 €
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	105.177,69 €	1.190.161,60 €	690.689,60 €	54.189,90 €	1.440.985,00 €	202.208,62 €	3.481.203,79 €
Periodificaciones a corto plazo	- €	26.220,00 €	- €	- €	- €	- €	26.220,00 €
Pasivo corriente	406.976,11 €	2.068.187,58 €	1.030.431,73 €	433.828,07 €	1.891.531,00 €	3.511.310,77 €	9.362.265,20 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	1.757.088,50 €	37.974.568,95 €	10.801.351,87 €	1.361.269,66 €	56.150.465,00 €	3.433.286,01 €	111.478.029,99 €

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADOS EJERCICIO 2016

	Alcoy	Alicante	Castellón	Orhuela	Valencia	Consejo	Agregado
Importe neto de la cifra de negocios	227.946,42 €	1.213.129,19 €	2.633.501,63 €	66.756,36 €	2.913.421,00 €	417.689,31 €	7.472.343,90 €
Trabajos realizados para el activo	-	-	-	-	-	-	-
Provisionamientos	727,70 €	-	53.151,92 €	111,52 €	-	-	53.768,10 €
Otros ingresos de explotación	-	2.786.075,29 €	1.278.949,69 €	30.721,57 €	4.441.420,00 €	842.084,03 €	9.329.250,58 €
Gastos de personal	144.880,53 €	2.304.401,85 €	1.717.587,06 €	207.368,32 €	3.628.819,00 €	897.972,46 €	8.901.023,22 €
Otros gastos de explotación	106.650,87 €	1.520.620,51 €	1.412.492,76 €	359.479,72 €	3.529.658,00 €	492.526,18 €	7.421.428,04 €
Amortización del innovizado	40.621,52 €	863.714,17 €	332.745,68 €	31.647,56 €	944.231,00 €	9.981,18 €	2.222.941,11 €
Imputación subv. inmov. no financ. y otras	24.762,31 €	401.794,57 €	62.450,60 €	15.624,60 €	228.465,00 €	6.010,09 €	799.307,17 €
Excesos de provisiones	-	-	-	-	-	-	-
Detentoro y resultado enajenaciones inmov.	-	-	-	-	-	-	-
Otros resultados	51,99 €	-	-	-	233,00 €	245,87 €	39,32 €
Gastos e ingresos excepcionales	-	62.691,46 €	-	-	-	-	-
Resultado de explotación	40.323,88 €	337.737,49 €	458.930,50 €	485.087,55 €	579.635,00 €	134.450,72 €	1.058.298,14 €
Ingresos financieros	-	87.647,28 €	66,26 €	44,31 €	78.202,00 €	0,77 €	165.960,62 €
Gastos financieros	547,06 €	105.239,84 €	19.135,75 €	11.381,30 €	2.909,00 €	22.015,97 €	161.228,92 €
Variación de valor razonable instr. financieros	-	-	-	-	-	-	-
Diferencias de cambio	-	-	-	-	-	-	-
Detentoro y resultado enajenaciones inst. fin.	-	-	-	2.103,50 €	-	-	2.103,50 €
Resultado financiero	547,06 €	17.592,56 €	19.069,49 €	13.440,49 €	75.293,00 €	22.015,20 €	2.628,20 €
Resultado antes de impuestos	40.870,94 €	355.330,05 €	439.861,01 €	498.522,04 €	444.342,00 €	156.465,92 €	1.055.669,94 €
Impuesto sobre beneficios	-	-	-	7,99 €	-	-	7,99 €
RESULTADO DEL EJERCICIO	40.870,94 €	355.330,05 €	439.861,01 €	498.530,03 €	444.342,00 €	156.465,92 €	1.055.677,93 €

LIQUIDACIONES DE PRESUPUESTOS AGREGADOS EJERCICIO 2016

	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
Importe neto de la cifra de negocios	91.216,41 €	1.163.241,09 €	2.635.529,93 €		3.152.646,00 €	417.689,31 €	7.460.322,74 €
Ingresos por recursos permanentes	79,50 €	128.554,09 €	2.028,30 €		38.857,00 €		87.589,29 €
Ingresos por recursos no permanentes	91.136,91 €	1.291.795,18 €	2.633.501,63 €		3.113.789,00 €	417.689,31 €	7.547.912,03 €
Trabajos realizados por la entidad para su activo	- €	- €	- €		- €	- €	- €
Otros ingresos de explotación	- €	862.450,96 €	44.242,97 €		1.223.167,00 €		2.129.860,93 €
Subvenciones	161.392,32 €	2.275.418,90 €	1.297.157,32 €		3.245.103,00 €	842.084,03 €	7.821.155,57 €
Excesos de provisiones	- €	- €	- €		- €	- €	- €
Ingresos financieros	- €	87.647,28 €	66,26 €		77.470,00 €	0,77 €	165.184,31 €
Ingresos excepcionales	9,85 €	- €	- €		- €	- €	9,85 €
A) INGRESOS TOTALES	252.618,58 €	4.388.758,23 €	3.976.996,48 €	- €	7.698.386,00 €	1.259.774,11 €	17.576.533,40 €
Aprovisionamientos	727,70 €	- €	53.151,92 €		- €		53.879,62 €
Gastos de personal	144.880,53 €	2.304.401,85 €	1.717.581,06 €		3.628.819,00 €	887.972,46 €	8.693.654,90 €
Otros gastos de explotación	106.650,87 €	1.470.732,42 €	1.414.521,06 €		3.566.521,00 €	492.526,18 €	7.050.951,53 €
Amortización del inmovilizado	40.621,52 €	863.714,17 €	332.745,68 €		944.232,00 €	9.981,18 €	2.191.294,55 €
Provisiones							- €
Gastos financieros	547,06 €	105.239,84 €	19.135,75 €		3.156,00 €	22.015,97 €	150.094,62 €
Otros resultados							- €
Impuesto sobre beneficios							- €
Gastos excepcionales	61,84 €						61,84 €
B) GASTOS TOTALES	293.489,52 €	4.744.088,28 €	3.537.135,47 €	- €	8.142.728,00 €	1.422.495,79 €	18.139.937,06 €
Ajustes		62.691,46 €					62.691,46 €
C) RESULTADO TOTAL (A-B)	-	418.021,51 €	439.861,01 €	- €	444.342,00 €	162.721,68 €	626.095,12 €
INVERSIONES		38.574,42 €	2.593,49 €		474.133,00 €	23.766,00 €	539.066,91 €